

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--|-------------|--|--------|----------|--------------|
| CAPÍTULO C01 TRABAJOS PREVIOS Y EXCAVACIONES | | | | | |
| E01EFP030 | m3 | DESMONTAJE DE MURO DE SILLARES DE GRANITO C/COMP Desmontaje de muros de piezas de sillares de granito de espesor 40-50 cm, con ayuda de compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares. | | | |
| O01A060 | 1,150 h. | Peón especializado | 12,91 | 14,85 | |
| O01A070 | 1,265 h. | Peón ordinario | 12,77 | 16,15 | |
| M06CM040 | 1,600 h. | Compr.port. diesel m.p.10m3/min | 11,62 | 18,59 | |
| M06MP110 | 1,600 h. | Martillo man.perfor.neum. 20 kg. | 1,44 | 2,30 | |
| | | Suma la partida..... | | | 51,89 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 1,04 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 52,93 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | | |
| E02DA030 | m3 | EXC.VAC.MANUAL.TERR.COMPACTOS Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares. | | | |
| O01A070 | 1,200 h. | Peón ordinario | 12,77 | 15,32 | |
| | | Suma la partida..... | | | 15,32 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,31 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 15,63 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS | | | | | |
| E02SA020 | m2 | COMPACTACIÓN TERRENO COMPACTAC. C/APORTE Compactación de terrenos a cielo abierto, por medios mecánicos, con aporte de tierras, incluso regado de los mismos, sin definir grado de compactación mínimo, y con p.p. de medios auxiliares. | | | |
| O01A070 | 0,050 h. | Peón ordinario | 12,77 | 0,64 | |
| M07AA020 | 0,050 h. | Dumper autocargable 2.000 kg. | 4,96 | 0,25 | |
| M08RT020 | 0,050 h. | Rodillo v. autop.tándem 2,5 t. | 22,06 | 1,10 | |
| M08CA110 | 0,020 h. | Cisterna agua s/camión 10.000 l. | 28,80 | 0,58 | |
| P01AA010 | 1,000 m3 | Tierra | 3,60 | 3,60 | |
| | | Suma la partida..... | | | 6,17 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,12 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 6,29 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS | | | | | |
| E02T010 | m3 | TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MAN Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 10 km., considerando ida y vuelta, con camión basculante cargado a mano (considerando 2 peones) y canon de vertedero y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga. | | | |
| O01A070 | 0,300 h. | Peón ordinario | 12,77 | 3,83 | |
| M07AA020 | 0,050 h. | Dumper autocargable 2.000 kg. | 4,96 | 0,25 | |
| M07N050 | 1,000 m3 | Canon de tierra a vertedero | 0,31 | 0,31 | |
| | | Suma la partida..... | | | 4,39 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,09 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 4,48 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS | | | | | |

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--|-------------|---|--------|----------|--------------|
| CAPÍTULO C02 PAVIMENTACIONES Y REVESTIMIENTOS | | | | | |
| E06LP030 | m2 | FÁB LADR PERF.REV. 7cm 1 pie Fábrica de ladrillo perforado de 25x12x7 cm. de 1 pie de espesor recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6, mortero tipo M-5, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, p.p. de enjarjes, mermas, roturas, humedecido de las piezas, rejuntado, limpieza y medios auxiliares, s/DB-SE-F y RC-08, medida deduciendo huecos superiores a 1 m2. | | | |
| O01A030 | 0,970 h. | Oficial primera | 13,42 | 13,02 | |
| O01A070 | 0,485 h. | Peón ordinario | 12,77 | 6,19 | |
| P01LT020 | 106,000 ud | Ladrillo perfora. tosco 25x12x7 | 0,11 | 11,66 | |
| A01MA050 | 0,050 m3 | MORTERO CEMENTO M-5 | 69,34 | 3,47 | |
| Suma la partida..... | | | | | 34,34 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 35,03 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|--|--------|-------|--------------|
| E10GPA240 | m. | PELDAÑO PIEDRA GRANÍTICA PIEZAS LANCHAS AYUNTA. Peldaño de piezas macizas de granito a base de las lanchas del Ayuntamiento de piedra granítica irregular de 8 a 12 cm. de espesor y dimensiones de 33x100 cm, cama de arena de río de 10 cm. de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6(mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medida la superficie ejecutada.Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones. El material de granito es aportado por el Ayuntamiento y tiene almacenado en sus dependencias. Incluyendo formación de base de apoyo con muretes de ladrillo macizo perforado de 25x12x8 cm. recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6 (mortero tipo M-5), i/ relleno de hormigón en masa H- 25Nw/mm2 bajo las piezas de lanchas de granito y replanteo y limpieza, medido en su longitud. | | | |
| O01A030 | 0,800 h. | Oficial primera | 13,42 | 10,74 | |
| O01A050 | 0,800 h. | Ayudante | 13,06 | 10,45 | |
| P01SG160 | 1,000 m. | Pieza lancha de gran.labrado 33x18 aportado ayuntamiento | 12,50 | 12,50 | |
| P01LT020 | 12,000 ud | Ladrillo perfora. tosco 25x12x7 | 0,11 | 1,32 | |
| P01CC020 | 0,001 t. | Cemento CEM II/B-M 32,5 R sacos* | 108,56 | 0,11 | |
| M10HV080 | 0,400 h. | Vibrador hormigón gasolina 75 mm | 2,43 | 0,97 | |
| P01HC086 | 0,100 m3 | Hormigón HA-25/B/32/Ila central | 60,97 | 6,10 | |
| A01MA050 | 0,030 m3 | MORTERO CEMENTO M-5 | 69,34 | 2,08 | |
| Suma la partida..... | | | | | 44,27 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 45,16 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CINCO EUROS con DIECISEIS CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|-------|------|--------------|
| E08PKC030 | m2 | REV.MORT. CAL HIDRÁULICA ENFOSCADO/COLOR TIERRA Revestimiento de paramentos verticales con mortero de cal hidráulica, espesor según soporte, mínimo 10 mm. Color tierra o cal morena, aplicado manualmente y regleado, aplicado directamente sobre el peldaño de ladrillo y medios auxiliares | | | |
| O01A030 | 0,350 h. | Oficial primera | 13,42 | 4,70 | |
| O01A050 | 0,350 h. | Ayudante | 13,06 | 4,57 | |
| O01A070 | 0,050 h. | Peón ordinario | 12,77 | 0,64 | |
| P04RD090 | 16,000 kg | Mortero de cal base color | 0,56 | 8,96 | |
| P01DW010 | 0,008 m3 | Agua | 0,91 | 0,01 | |
| Suma la partida..... | | | | | 18,88 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 19,26 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|-------|------|-------------|
| E04SM010 | m2 | SOLERA HORMIG.HM-15/B/16 e=10cm Solera de hormigón en masa de 10 cm. de espesor sin uso estructural, realizada con hormigón HM-15/B/16, de central, i/vertido, curado, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y fratasado. Según la normativa vigente EHE-08 y DB-SE-C. | | | |
| E04SE040 | 0,100 m3 | HORMIGÓN HM-15/B/16 EN SOLERA | 70,85 | 7,09 | |
| Suma la partida..... | | | | | 7,09 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 7,23 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|------------------|-------------|--|--------|----------|--------------|
| E10PNB080 | m2 | SOLADO LANCHAS GRANITO APORTADO AYUNTAM. | | | |
| | | Solado de aceras con lanchas de piedra granítica rregular de 8 a 12 cm. de espesor y dimensiones de 70x100 cm , cama de arena de río de 10 cm. de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-M 32,5 R y arena de río 1/6(mortero tipo M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medida la superficie ejecutada.Según RC-08.Según condiciones del CTE, recogidas en el Pliego de Condiciones. El material de granito es aportado por el Ayuntamiento y tiene almacenado en sus dependencias. | | | |
| O01A030 | 0,400 h. | Oficial primera | 13,42 | 5,37 | |
| O01A050 | 0,400 h. | Ayudante | 13,06 | 5,22 | |
| O01A070 | 0,200 h. | Peón ordinario | 12,77 | 2,55 | |
| P08PG020 | 1,000 m2 | Transporte y selección lancha granito | 10,20 | 10,20 | |
| P01AA030 | 0,010 m3 | Arena de río 0/5 mm. | 13,63 | 0,14 | |
| A01AL090 | 0,001 m3 | LECHADA CEM. BLANCO BL-V 22,5 | 154,96 | 0,15 | |
| P01CC160 | 0,001 t | Cemento blanco BL-V 22,5 sacos* | 257,19 | 0,26 | |
| A01MA050 | 0,030 m3 | MORTERO CEMENTO M-5 | 69,34 | 2,08 | |
| | | Suma la partida..... | | | 25,97 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,52 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 26,49 |

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

| | | | | | |
|------------------|-----------|--|-------|-------|--------------|
| R01RPR010 | m2 | REJUNTADO FÁBRICA SILLARES MURO JARDIN | | | |
| | | Rejuntado de fábrica de mampostería existente a cara vista con mortero bastardo de cal y cemento 1/1/6 de las mismas características que el existente, igualando tonalidad, i/limpieza posterior (sin incluir picado de juntas). | | | |
| O01A030 | 0,400 h. | Oficial primera | 13,42 | 5,37 | |
| O01A070 | 0,300 h. | Peón ordinario | 12,77 | 3,83 | |
| A01MM200 | 0,020 m3 | MORT. MIXTO TIPO M-5 | 74,07 | 1,48 | |
| | | Suma la partida..... | | | 10,68 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,21 |
| | | TOTAL PARTIDA | | | 10,89 |

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--|-------------|--|--------|----------|---------------|
| CAPÍTULO C03 CERRAJERÍA, MOBILIARIO, JARDINERÍA Y RIEGO | | | | | |
| E13JDBP020 | m. | DOBRE PASAMANOS DE ACERO TERMINACION IMITACIÓN CORTEN | | | |
| | | Doble pasamanos metálico formado por tubo hueco circular de acero laminado en frío de diámetro 50 mm., incluso p.p. de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm. separados cada 50 cm., i/montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Terminación esmaltada similar con oxidación de ácido clorhídrico, paralizador de oxidación y barniz fijador, similar acabado acero corten | | | |
| O01BC041 | 0,100 h. | Oficial 1ª Cerrajero | 15,75 | 1,58 | |
| O01BC042 | 0,100 h. | Ayudante-Cerrajero | 15,06 | 1,51 | |
| P13BP020 | 2,000 m. | Pasamanos tubo D=50 mm. | 19,63 | 39,26 | |
| O01BP230 | 0,030 h. | Oficial 1ª Pintor | 14,39 | 0,43 | |
| P24OU020 | 0,100 l. | Imprim. antioxidante(poliuretano) | 11,58 | 1,16 | |
| P24OU070 | 0,100 l. | Neutralizador de óxido | 15,39 | 1,54 | |
| P24WW220 | 0,050 ud | Pequeño material | 1,11 | 0,06 | |
| | | Suma la partida..... | | | 45,54 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,91 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 46,45 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS | | | | | |
| E13JDBA010 | m. | BARANDA TERRAZA JARDIN TUBO ACERO | | | |
| | | Barandilla escalera de 90 cm. de altura con perfiles de tubo hueco de acero laminado en frío, con pasamanos de 50x40x1,50 mm., pilastras de 40x40x1,50 mm. cada 70 cm. con prolongación para anclaje a elementos de fábrica o losas, barandal superior a 12 cm. del pasamanos e inferior a 3 cm. en perfil de 40x40x1,50 mm., y barrotes verticales de 30x15 mm. a 10 cm. Elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Terminación esmaltada similar con oxidación de ácido clorhídrico, paralizador de oxidación y barniz fijador, similar acabado acero corten | | | |
| O01BC041 | 0,200 h. | Oficial 1ª Cerrajero | 15,75 | 3,15 | |
| O01BC042 | 0,200 h. | Ayudante-Cerrajero | 15,06 | 3,01 | |
| P13BT010 | 1,000 m. | Barandilla jardín tubo acero | 41,00 | 41,00 | |
| O01BP230 | 0,030 h. | Oficial 1ª Pintor | 14,39 | 0,43 | |
| P24OU020 | 0,130 l. | Imprim. antioxidante(poliuretano) | 11,58 | 1,51 | |
| P24OU070 | 0,130 l. | Neutralizador de óxido | 15,39 | 2,00 | |
| P24WW220 | 0,050 ud | Pequeño material | 1,11 | 0,06 | |
| | | Suma la partida..... | | | 51,16 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 1,02 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 52,18 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS | | | | | |
| U05VAT010 | ud | SEÑAL INDICACION DE ACERO CORTEN | | | |
| | | Señal rótulo de placa rectangular de chapa de acero 60x40x4 mm, anclada a pared. Terminada con letra grabada. Terminación esmaltada similar con oxidación de ácido clorhídrico, paralizador de oxidación y barniz fijador, similar acabado acero corten | | | |
| O01A020 | 0,100 h. | Capataz | 13,62 | 1,36 | |
| O01A040 | 0,200 h. | Oficial segunda | 13,23 | 2,65 | |
| O01A070 | 0,200 h. | Peón ordinario | 12,77 | 2,55 | |
| P27ER040 | 1,000 ud | Señal placa adosada a fachada 40x30 cm acero corten | 93,83 | 93,83 | |
| | | Suma la partida..... | | | 100,39 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 2,01 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 102,40 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS | | | | | |
| U09AM010 | m3 | SUMIN.Y EXT.DE T.VEGETAL A MANO | | | |
| | | Suministro, extendido y perfilado de tierra vegetal arenosa, limpia y cribada con medios manuales, suministrada a granel. | | | |
| O01A070 | 0,150 h. | Peón ordinario | 12,77 | 1,92 | |
| P28DA020 | 0,800 m3 | Tierra vegetal cribada | 10,00 | 8,00 | |
| | | Suma la partida..... | | | 9,92 |
| | | Costes indirectos..... | | 2,00% | 0,20 |
| | | TOTAL PARTIDA..... | | | 10,12 |
| Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con DOCE CÉNTIMOS | | | | | |

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|-------------|--|--------|----------|-------------|
| U09AP030 | m2 | GEOTEXTIL DRENAJE 160 g/m2 UV Suministro y colocación de geotextil tejido para drenaje, fabricado en PP, con una densidad de 160 g/m2., tratado para resistir las radiaciones UV y resistente al envejecimiento, agua de mar, ácidos y álcalis, colocado con un solape del 10 % en suelo previamente acondicionado, sin incluir éste ni el tapado. | | | |
| O01A060 | 0,010 h. | Peón especializado | 12,91 | 0,13 | |
| O01A070 | 0,015 h. | Peón ordinario | 12,77 | 0,19 | |
| P28SD030 | 1,100 m2 | Geotextil drenaje 160 g/m2. UV | 1,00 | 1,10 | |
| Suma la partida..... | | | | | 1,42 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 1,45 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|----------------------------|-----------|---|--------|--------|---------------|
| U09MB058 | ud | BANCO ACERO CORTEN CIUDAD MONUMENTAL Suministro y colocación de banco de acero tipo corten en dimensiones 1,30x0,70x0,50 m de estructura y diseño según planos de detalle y de mismas características del diseño y a existente en la Ciudad Monumental, con asiento de madera en tablones de 60x60x1,5 cm, recibido y anclado al suelo con mortero de cemento y cal.Terminación esmaltada similar con oxidación de ácido clorhídrico, paralizador de oxidación y barniz fijador, similar acabado acero corten | | | |
| O01A090 | 0,800 h. | Cuadrilla A | 32,87 | 26,30 | |
| P01DW020 | 3,000 ud | Pequeño material | 0,85 | 2,55 | |
| P29MB058 | 1,000 ud | Banco fundición artística 2,06 m | 190,00 | 190,00 | |
| Suma la partida..... | | | | | 218,85 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 223,23 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTITRES EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

| | | | | | |
|----------------------------|-----------|--|--------|--------|---------------|
| U09MB250 | ud | PAPELERA ACERO CORTEN CIUDAD MONUMENTAL Suministro y colocación de papelera de forma cilíndrica y dimensión altura de 85 cm y boca de 20 cm. de diámetro, anclada al suelo, de diseño y material idéntico a la existente en la Ciudad Monumental, recibida en el pavimento.Terminación esmaltada similar con oxidación de ácido clorhídrico, paralizador de oxidación y barniz fijador, similar acabado acero corten | | | |
| O01A090 | 0,800 h. | Cuadrilla A | 32,87 | 26,30 | |
| P01DW020 | 4,000 ud | Pequeño material | 0,85 | 3,40 | |
| P29MB250 | 1,000 ud | Papelera fundic.pedestal h=0,85m | 195,00 | 195,00 | |
| Suma la partida..... | | | | | 224,70 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 229,19 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

| | | | | | |
|----------------------------|-----------|---|-------|------|-------------|
| U09AM070 | m2 | ESTERCOLADO DE FONDO C/MOTOCULT. Estercolado de fondo en terreno suelto, con aportación de 6 kg/m2. de estiércol tratado, extendido con medios mecánicos y enterrado a una profundidad de 10/20 cm. con motocultor. | | | |
| O01A070 | 0,020 h. | Peón ordinario | 12,77 | 0,26 | |
| O01A060 | 0,015 h. | Peón especializado | 12,91 | 0,19 | |
| M09AC010 | 0,010 h. | Motocultor 60/80 cm. | 7,72 | 0,08 | |
| M07AC010 | 0,010 h. | Dumper convencional 1.500 kg. | 5,50 | 0,06 | |
| P28DA040 | 6,000 kg | Estiércol tratado | 0,04 | 0,24 | |
| Suma la partida..... | | | | | 0,83 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 0,85 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|-------------|---|--------|----------|---------------|
| U07TP005 | ud. | REUTILIZACIÓN INST. RIEG. GOTEOPOLIET.PE 40 PN 4 DN=32mm. Ud de instalación de riego por goteo mediante tubería de polietileno baja densidad PE40, de 32 mm. de diámetro nominal y una presión nominal de 4 bar, suministrada en rollos, colocada alrededor de especies arboreas existentes en el jardín, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, incluyendo la excavación y relleno posterior, eliminando previamente los 4 aspersores existentes. | | | |
| O01BO170 | 10,000 h. | Oficial 1º Fontanero/Jardinero | 15,98 | 159,80 | |
| O01BO180 | 10,000 h. | Oficial 2º Fontanero/Jardinero | 15,76 | 157,60 | |
| P26CPB020 | 40,000 m. | Tub.polietileno b.d. PE40 PN4 DN=32mm. | 1,00 | 40,00 | |
| P01AA030 | 0,060 m3 | Arena de río 0/5 mm. | 13,63 | 0,82 | |
| Suma la partida..... | | | | | 358,22 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 365,38 |

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|----------------------------|----------|--|-------|-------|---------------|
| U09PB030 | ud | RETIRADA DE ARBUSTOS TIPO ASPILISTRAS EXISTENTES Ud. de retirada de arbustos tipo asplistras existentes actualmente en el jardín, con medios manuales y ayuda de medios mecánicos y trasporte a vertedero vegetal. | | | |
| O01BJ270 | 5,000 h. | Oficial 1º Jardinero | 14,35 | 71,75 | |
| O01BJ280 | 5,000 h. | Peón | 11,91 | 59,55 | |
| M05EN020 | 0,150 h. | Ex cav .hidr.neumáticos 84 CV | 44,50 | 6,68 | |
| Suma la partida..... | | | | | 137,98 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 140,74 |

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--|-------------|---|--------|----------|--------------|
| CAPÍTULO C04 RED DE SANEAMIENTO Y DRENAJE | | | | | |
| E03AAHR010 | ud | ARQUETA REGISTRABLE PREF. HM 51x51x40 cm | | | |
| | | Arqueta prefabricada registrable de hormigón en masa con paredes de 10 cm de espesor y con refuerzo de zuncho perimetral en la parte superior de 51x51x40 cm., medidas interiores, completa: con tapa y marco de hormigón, con junta de coma perimetral produciendo un cierre hermético, y formación de agujeros para conexiones de tubos. Colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/l de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5. | | | |
| O01A030 | 0,640 h. | Oficial primera | 13,42 | 8,59 | |
| O01A060 | 1,280 h. | Peón especializado | 12,91 | 16,52 | |
| M05RN020 | 0,120 h. | Retrocargadora neum. 75 CV | 38,57 | 4,63 | |
| P01HC002 | 0,028 m3 | Hormigón HM-20/B/32/l central | 59,16 | 1,66 | |
| P02AC010 | 1,000 ud | Tapa arqueta HA 40x40x6 cm. | 12,98 | 12,98 | |
| P02AH030 | 1,000 ud | Arqueta pref.hgón. 51x51x40 cm. | 24,47 | 24,47 | |
| %5 | 5,000 % | Material Auxiliar | 68,90 | 3,45 | |
| Suma la partida..... | | | | | 72,30 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| | | | | | 1,45 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 73,75 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|--|-------|------|-------------|
| E03WCC010 | m. | CANAL DRENAJE TIPO CAZ PREF.HGÓN.D=15 | | | |
| | | Tubería Caz de hormigón prefabricado armado en canal ranurado, de diámetro 150 mm interior, colocadas sobre solera de hormigón en masa HM-10/B/32, con junta machihembrada, incluso con p.p. de sellado de las uniones entre piezas con mortero de cemento, de medios auxiliares, incluyendo la excavación y relleno perimetral posterior de las zanjas para su ubicación, s/ normas de diseño y ejecución recogidas en el DB-HS5. | | | |
| O01A030 | 0,150 h. | Oficial primera | 13,42 | 2,01 | |
| O01A060 | 0,100 h. | Peón especializado | 12,91 | 1,29 | |
| P01HD070 | 0,020 m3 | Horm.elem. no resist.HM-10/B/32 central | 44,52 | 0,89 | |
| P01MC010 | 0,001 m3 | Mortero 1/5 de central (M-7,5) | 51,26 | 0,05 | |
| P02WC020 | 1,000 m. | Canal semicircular HM M-H 20 cm. | 3,88 | 3,88 | |
| Suma la partida..... | | | | | 8,12 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| | | | | | 0,16 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 8,28 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|---------------------------|-----------|---|-------|------|--------------|
| E03CAC030 | m. | TUBERÍA HGÓN.CENTRIF. D=20cm. | | | |
| | | Tubería enterrada de hormigón en masa centrifugado, con junta machihembrada, de 20 cm. de diámetro interior, colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/l 15 cm. espesor, incluso corchetes de hormigón en masa en las uniones, recibidos con mortero de cemento, relleno lateral y superior hasta 15 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones, sin incluir la excavación de las zanjas, y con p.p. de medios auxiliares, cumpliendo normas de colocación y diseños recogidas en el DB-HS5. | | | |
| O01A030 | 0,350 h. | Oficial primera | 13,42 | 4,70 | |
| O01A060 | 0,350 h. | Peón especializado | 12,91 | 4,52 | |
| P02TH030 | 1,000 m. | Tubo horm.masa M-H D=20 cm. | 5,57 | 5,57 | |
| P01HC002 | 0,105 m3 | Hormigón HM-20/B/32/l central | 59,16 | 6,21 | |
| P01MC040 | 0,003 m3 | Mortero 1/6 de central (M-5) | 48,18 | 0,14 | |
| P01LT020 | 5,000 ud | Ladrillo perfora. tosco 25x12x7 | 0,11 | 0,55 | |
| P01AA030 | 0,283 m3 | Arena de río 0/5 mm. | 13,63 | 3,86 | |
| Suma la partida..... | | | | | 25,55 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| | | | | | 0,51 |
| TOTAL PARTIDA..... | | | | | 26,06 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD | UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|--|----------|-----------|---|---------------------------|----------|--------------|
| CAPÍTULO C05 INSTALACIÓN DE ALUMBRADO PUBLICO | | | | | | |
| E03AAHR010 | | ud | ARQUETA REGISTRABLE PREF. HM 51x51x40 cm | | | |
| | | | Arqueta prefabricada registrable de hormigón en masa con paredes de 10 cm de espesor y con refuerzo de zuncho perimetral en la parte superior de 51x51x40 cm., medidas interiores, completa: con tapa y marco de hormigón, con junta de coma perimetral produciendo un cierre hermético, y formación de agujeros para conexiones de tubos. Colocada sobre solera de hormigón en masa HM-20/B/32/l de 10 cm. de espesor y p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior, s/ normas de diseño recogidas en el DB-HS5. | | | |
| O01A030 | 0,640 | h. | Oficial primera | 13,42 | 8,59 | |
| O01A060 | 1,280 | h. | Peón especializado | 12,91 | 16,52 | |
| M05RN020 | 0,120 | h. | Retrocargadora neum. 75 CV | 38,57 | 4,63 | |
| P01HC002 | 0,028 | m3 | Hormigón HM-20/B/32/l central | 59,16 | 1,66 | |
| P02AC010 | 1,000 | ud | Tapa arqueta HA 40x40x6 cm. | 12,98 | 12,98 | |
| P02AH030 | 1,000 | ud | Arqueta pref.hgón. 51x51x40 cm. | 24,47 | 24,47 | |
| %5 | 5,000 | % | Material Auxiliar | 68,90 | 3,45 | |
| | | | | Suma la partida..... | | 72,30 |
| | | | | Costes indirectos..... | 2,00% | 1,45 |
| | | | | TOTAL PARTIDA..... | | 73,75 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

| | | | | | | |
|------------------|-------|----------|--|---------------------------|-------|-------------|
| E12ECT090 | | m | CIRCUITO TRIF. COND. Cu 2,5 mm2./LIBRE HALÓGENOS | | | |
| | | | Circuito de potencia para una intensidad máxima de 15 A. o una potencia de 8 kW. Constituido por cinco conductores (tres fases, neutro y tierra) de cobre de 2,5 mm2. de sección y aislamiento tipo W 750 V libre de halógenos. Montado bajo tubo de PVC de 16 mm., incluyendo ángulos y accesorios de montaje.Según REBT. | | | |
| O01BL200 | 0,200 | h. | Oficial 1º Electricista | 15,89 | 3,18 | |
| O01BL210 | 0,200 | h. | Oficial 2º Electricista | 15,49 | 3,10 | |
| P15GB020 | 1,000 | m. | Tubo PVC p.estruc.D=16 mm. | 0,16 | 0,16 | |
| P01DW020 | 1,000 | ud | Pequeño material | 0,85 | 0,85 | |
| P15GZ020 | 5,000 | m. | Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu.Libre Halógenos | 0,45 | 2,25 | |
| | | | | Suma la partida..... | | 9,54 |
| | | | | Costes indirectos..... | 2,00% | 0,19 |
| | | | | TOTAL PARTIDA..... | | 9,73 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

| | | | | | | |
|------------------|--------|-----------|--|---------------------------|-------|---------------|
| U008EV010 | | ud | CUADRO MANDO ALUMBRADO P. 2 SAL. | | | |
| | | | Cuadro de mando para alumbrado público, para 2 salidas, montado sobre armario de poliéster reforzado con fibra de vidrio, de dimensiones 1.000x800x250 mm., con los elementos de protección y mando necesarios, como 1 interruptor automático general, 2 contactores,1 interruptor automático para protección de cada circuito de salida, 1 interruptor diferencial por cada circuito de salida y 1 interruptor diferencial para protección del circuito de mando; incluso célula fotoeléctrica y reloj con interruptor horario. Totalmente conexionado y cableado.Integrado en el paisaje con armario de chaoa de acero en forma de tramex para su ocultación | | | |
| O01BL200 | 1,000 | h. | Oficial 1º Electricista | 15,89 | 15,89 | |
| O01BL210 | 1,000 | h. | Oficial 2º Electricista | 15,49 | 15,49 | |
| P16AG010 | 1,000 | ud | Célula fotoeléctrica | 59,66 | 59,66 | |
| P16AG020 | 0,200 | ud | Reloj normalizado | 103,91 | 20,78 | |
| P15FB080 | 0,200 | ud | Arm.puerta 1000x800x250 | 393,01 | 78,60 | |
| P15FE210 | 0,200 | ud | PIA 4x32 A. | 101,50 | 20,30 | |
| P15FE200 | 0,200 | ud | PIA 4x25 A. | 96,47 | 19,29 | |
| P15FE330 | 0,200 | ud | Contactador tetrapolar 40 A. | 88,81 | 17,76 | |
| P15FE050 | 1,000 | ud | PIA 2x10 A. | 38,13 | 38,13 | |
| P15FD070 | 0,200 | ud | Interr.auto.difer. 4x25 A 30mA | 209,12 | 41,82 | |
| P15FD010 | 0,200 | ud | Interr.auto.difer. 2x25 A 30mA | 114,71 | 22,94 | |
| P01DW020 | 10,000 | ud | Pequeño material | 0,85 | 8,50 | |
| | | | | Suma la partida..... | | 359,16 |
| | | | | Costes indirectos..... | 2,00% | 7,18 |
| | | | | TOTAL PARTIDA..... | | 366,34 |

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

RECUPERACIÓN DEL JARDIN DE CALLE SINAI

| CÓDIGO | CANTIDAD UD | RESUMEN | PRECIO | SUBTOTAL | IMPORTE |
|----------------------------|-------------|--|--------|----------|---------------|
| U08EEP010 | ud | BALIZA EXT.PVC L.ESTÁNDAR 100 W. Baliza para alumbrado exterior de poca altura, formado por pedestal de material plástico inyectado de color verde, globo de vidrio prismático y cúpula de aluminio de color verde, con lámpara estándar de 100 W., totalmente instalado, incluyendo accesorios y conexionado. | | | |
| O01BL200 | 1,000 h. | Oficial 1º Electricista | 15,89 | 15,89 | |
| P16AD010 | 1,000 ud | Baliza ext.PVC lámp.est.100 W. | 84,19 | 84,19 | |
| Suma la partida..... | | | | | 100,08 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 102,08 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

| | | | | | |
|----------------------------|----------|--|--------|--------|---------------|
| U08EEP050 | ud | APLIQUE EXT.AL. LÁMPARA VM 150W. Aplique para alumbrado exterior de pared, formado por cuerpo de aluminio pintado, reflector de aluminio pulido y cubierta de vidrio, con junta de silicona, con lámpara de vapor de mercurio de 150 W. con equipo de arranque. Totalmente instalado, incluyendo accesorios y conexionado. | | | |
| O01BL200 | 1,000 h. | Oficial 1º Electricista | 15,89 | 15,89 | |
| P16AD050 | 1,000 ud | Aplique ext.alu.lámp.VSAP 150 W. | 270,60 | 270,60 | |
| Suma la partida..... | | | | | 286,49 |
| Costes indirectos..... | | | | | 2,00% |
| TOTAL PARTIDA | | | | | 292,22 |

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

